

Beschlussprotokoll

- 6. Sitzung Ausschuss für Digitales, Innovation und Datenschutz
- 14. Mai 2025 13:07 bis 13:23 Uhr

Anwesend:

Vorsitz: Nina Eisenhardt (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

CDU	AfD	SPD
Michelle Kraft	Karsten Bletzer	Bijan Kaffenberger
Maximilian Schimmel	Markus Fuchs	Cirsten Kunz-Strueder
Stefan Schneider	Christian Rohde	
Sebastian Sommer (Hochtaunus)		
Kim-Sarah Speer		
Annette Wetekam		

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Freie Demokraten

Andreas Ewald Torsten Leveringhaus Oliver Stirböck



Fraktionsassistentinnen und -assistenten:

CDU: Sebastian Daher
AfD: Michael Bertha
SPD: Franziska Pautsch
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: David Coenen-Staß
Freie Demokraten: Mario Klotzsche

Landesregierung, Rechnungshof, etc.:

Name (bitte in Druckbuchstaben)	Amtsbezeichnung	Ministerium, Behörde
Prof. U. Sinemus	Div	9/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1/1
Fishedile Dr., Wall-	Min Ding	Ro Ruly
Brishardt, Drastin	ROR	Ad
Ediknad, Angelle	RD	Gata
Somotion, Julia		100
Pitruzzella, Pie tro	ROR	There la
GRALICH PATRIX	LNR	huli
Lohse, Iva	RORIN	J. D.
Bliuz, Saude	Wilbark	SELILE
KANTHER, WILHELT	MA	Hndi
Boschel, Lohas	non	HWal

Protokollführung: Maximilian Sadkowiak



1.	Berichtsantrag
	Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
	Insolvenzverfahren der Breitband Nordhessen GmbH – Was
	unternimmt die Landesregierung?

- Drucks. <u>21/1244</u> -

hierzu:

Schreiben des HMD vom 12.02.2025 – Ausschussvorlage DDA 21/1 –

(eingegangen und verteilt am 20.02.2025)

Beschluss:

DDA 21/6 - 14.05.2025

Der Berichtsantrag gilt mit der Entgegennahme des Berichts im Ausschuss für Digitales, Innovation und Datenschutz als erledigt.

(einvernehmlich)

2. Verschiedenes

Umgang Terminkonflikte Großveranstaltungen

Wiesbaden, 14. Mai 2025	
Protokollführung:	Vorsitz:
Maximilian Sadkowiak	Nina Eisenhardt